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Søknadstype Sluttrapport

Prosjekttittel Bruk & Del -Innovasjonsspredning

Mål for prosjektet Forprosjektets formål: Forprosjektet skal etablere et
kunnskapsgrunnlag og definere metodikk for hovedprosjektet.
Hovedprosjektet skal føre til at bibliotekene, i mye større grad
enn i dag, videreutvikler og tar i bruk innovative løsninger som
skaper verdi for innbyggerne.

Forprosjektets hovedmål:

Hovedmål 1: Vi har god kompetanse om hva som skal til for at
innovative løsninger spres på tvers av kommuner, regioner og
offentlige etater.

Hovedmål 2: Vi har laget en strategi for hvordan
fylkesbibliotekene kan arbeide for best å legge til rette for at
bibliotek tar i bruk innovative tiltak som har blitt utviklet og
som skaper verdi for innbyggerne i lokalsamfunnet.

Hovedmål 3: Søknad om hovedprosjekt er sendt
Nasjonalbiblioteket

Sluttrapport

MÅLGRUPPE

Fylkesbibliotek: Vi ønsket å opparbeide et kunnskapsgrunnlag om hvordan fylkesbibliotekene kan ta
en større rolle som pådriver og tilrettelegger for spredning av innovasjon i bibliotekene.
Folkebibliotek: At folkebibliotekene har oversikt over innovasjoner som har skapt verdi et sted og
adapterer innovasjoner i større grad og på mer systematisk måte.
Nasjonalbiblioteket: At fylkesbibliotekene kan bli et tydeligere bindeledd mellom stat og kommune på
bibliotekutvikling.

INNHOLD OG AKTIVITET

Prosjektgruppemøter

Prosjektgruppa hadde 7 heldagsmøter i prosjektperioden. I utgangspunktet kunne vi nå forprosjektets
formål gjennom forskjellige retninger. Derfor ble det viktig at diskusjonene førte til at vi kunne enes
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om hvor vi ville og hvorfor.

Studiebesøk Sverige, september 2017

Jannicke Røgler og Øystein Stabell besøkte og intervjuet Åke Nygren, prosjektleder på Digitala
biblioteket, Stockholms stadsbibliotek og Emelie Wieslander, leder for Garaget, Malmø. Begge har
ledet store innovasjonsprosjekter som har skapt verdi for innbyggerne og lokalsamfunnet. Målet med
intervjuene var å høre disses mening om hva som hemmer og fremmer innovasjon og adapsjon av
andres innovasjoner.

Dybdeintervjuer bibliotekledere i Buskerud og Oppland

I uke 41 og 42 dybdeintervjuet Jannicke Røgler og Øystein Stabell to folkebibliotekledere i hvert av
fylkene. Vi valgte bibliotek som gjennom handling hadde vist at de var utviklingsorienterte. Målet med
intervjuene var å kartlegge hva som skal til for at fylkesbibliotekene kan legge til rette for at
bibliotekene finner ideer til bibliotekutvikling.

Møte med Nasjonalbiblioteket

15. desember 2017 hadde prosjektgruppa møte med Nasjonalbiblioteket. Målet for møte var å få
innblikk i hvordan NB har tenkt å tydeliggjøre seg som et digitalt kompetanse- og ressurssenter for
bibliotekutvikling og hvordan fylkesbibliotekene og et eventuelt hovedprosjekt kunne støtte og bidra
til dette.

Orientering til fylkesbibliotekene

Prosjektdeltakerne Trond Minken og Tone Nyseter orienterte og holdt fylkesbiblioteksjefskollegiet
oppdatert om forprosjektet.

MÅLOPPNÅELSE OG RESULTATER

Måloppnåelse og resultater hovedmål 1

Rolf Rønning, professor og grunnlegger av Innovasjonsskolen ved Høgskolen i Innlandet og
prosjektdeltaker i Bruk & Del, slo fast at forskning innen innovasjon og adapsjoner av innovasjon viste
at involvering av innbyggere og lokalsamfunn er avgjørende for at innovasjonen og adapsjonen blir en
suksess. Jacob Torfing, cand. Sient.pol & ph.d. ved universitetet i Roskilde, hevder at 90 prosent av
alle vellykkede innovasjoner er lagarbeid bestående av aktører med forskjellig faglig bakgrunn.

Møtene vi hadde med Åke Nygren og Emelie Wieslander samsvarte med Rønning og
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innovasjonsforskningen. Nygren og Wieslander tilnærmet seg bibliotekutvikling svært forskjellig, men
felles var dette:
1. Biblioteket må avspeile sitt lokalsamfunn og dets behov.
2. Det krever at bibliotekansatte kjenner sitt lokalsamfunn.
3. For å kjenne sitt lokalsamfunn så må bibliotekansatte snakke med lokalsamfunnet, skaffe seg
nettverk og finne ut hvem i lokalsamfunnet man bør snakke med.

Resultatet av en slik tilnærming er at bibliotekene vil ta forskjellige retninger og definere hva som er
det unike ved deres bibliotek basert på bibliotekets verdier, faglige- og demokratiske prinsipper.
Resultatet vil være at biblioteket, i enda større grad, vil være relevant for folk og at innbyggerne får
et større eierskap til sitt bibliotek.

Intervjuene med fire bibliotekledere i Buskerud og Oppland viste at bibliotekene til nå ikke hadde
involvert innbyggere i bibliotekets utviklingsarbeid. Alle fire så nytten og viktigheten av det, men de
mente det krevde kompetanse de ikke hadde.

Kunnskapsgrunnlaget vi har opparbeida oss viser at innovasjonsspredning og innbyggermedvirkning
henger nøye sammen. For å vite hvilke type tjenester bibliotekarene skal satse på å utvikle og
adaptere, så må vi finne ut hva som er innbyggerne og lokalsamfunnet sitt behov. Gjennom
intervjuene med biblioteklederne fant vi også ut at de mangler metoder og verktøy for
innbyggermedvirkning.

Måloppnåelse og resultater hovedmål 2

Kunnskapsgrunnlaget i hovedmål 1 og intervjuene vi gjorde med biblioteklederne i Oppland og
Buskerud ga oss en retning for hva slags kompetanse fylkesbibliotekene bør inneha; Vi bør kunne
bistå skole- og folkebibliotek med teoretisk kunnskap og praktisk erfaring i hvordan
innbyggermedvirkningsprosesser kan kjøres.

Måten vi ønsket å oppnå dette, var ved et toårig hovedprosjekt med fire fylkesbibliotek og åtte
folkebibliotek. I prosjektperioden ville vi gjennom et systematisk arbeid i prosjektperioden lære oss, i
teori og praksis, å lede samskapingsprosesser.

Fylkesbibliotekene i Rogaland og Finnmark ble i desember 2017 spurt om de ønsket å være med i et
eventuelt hovedprosjekt. Det ville de. Deretter kontaktet vi folkebibliotekene i våre fylker og inviterte
dem inn.

Måloppnåelse og resultat hovedmål 3

Prosjektets formål: Bibliotekene skal være nyskapende og relevantesamfunnsutviklere.
Hovedmål 1: Sammen med innbyggere og lokalsamfunn løser prosjektdeltakerne felles oppgaver,
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problemer og utfordringer knyttet til demokratisk deltakelse, læring, kunnskapsdeling og
kulturopplevelser.

Hovedmål 2: Prosjektdeltakerne har god kjennskap til relevante innovative tiltak som har vært testet
ut andre steder og som kan skape verdi i eget lokalsamfunn.

Hovedmål 3: Prosjektdeltakerne har etablert metoder og verktøy for kunnskapsoverføring til egen
organisasjon og til andre bibliotekarer som ønsker å involvere innbyggere og lokalsamfunn.

VIDEREFØRING

Prosjektsøknaden Biblioteket som samskaper ble sendt Nasjonalbiblioteket 14. februar 2018.
Søknaden er innvilget. Prosjektstart er september 2018.

Søker

Organisasjonsopplysninger

Organisasjonsnavn Oppland fylkesbibliotek

Organisasjonsnummer

Kontonummer

Institusjonens leder

Fornavn Tone

Etternavn Nyseter

Telefon

E-post

Er institusjonens leder kontaktperson for
prosjektet?

Budsjett
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Tildelt beløp fra Nasjonalbiblioteket for
alle prosjektårene:

200000

Vedlegg

Vedlegg • Regnskapsoversikt-Bruk-Del.pdf
• Prosjektsøknad-Biblioteket-som-samskaper.pdf

https://beta.bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2018/06/Regnskapsoversikt-Bruk-Del.pdf
https://beta.bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2018/06/Prosjektsøknad-Biblioteket-som-samskaper.pdf

